PREFErrURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.» 3
Proc. n.»14a201/20lj

Rubrica: L<áfcZ

.tC
■O. 73

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secrewia

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE BRANDÃO
FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica referente
ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
PRESENCIAL N.“ 011/2019-SRP, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO N."
140201/2019.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para Registro de preços para
eventual contratação de pes$oa(s) jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de Corpo
Translado Cadavérico, Serviço de Sepultamento e Fornecimento de Umas Funerária com
Mortalha, destinado a atender a demanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA,
tendo como vencedora a empresa R. C. ARAÚJO CHAVES ME inscrita sob CNPJ N.“
20.800.085/0001-08, sediada na rua Magalhães de Almeida, n.“ 837, CEP 65.700-000, Bacabal,
estado do Maranhão, representada por sua Proprietária a Sra. RAQUEL CRISTINA CHAVES
SILVA, portador da Carteira de Identidade sob o n.° 000120406999-6 SSP-MA, e CPF sob n.®
024.872.243-39, vencedora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 8 e 10, pelo Valor Global de R$ 316.750,00
(trezentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas
empresas.

Bacabal/MA, 09 de maio de 2019.

Waneide brandão farias
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n.’’013/2018

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000
Telefone; (99) 3621-0533